
Direction de la Vie Educative  
 

TARIFS PERISCOLAIRES à compter du 4 septembre 2017 
 
 
RESTAURATION (conseil municipal du 07/06/2017) 
 

 Tarif un 
enfant  

à charge 

Tarif deux 
enfants à 
charge 

Tarif trois 
enfants à 
charge 

TRANCHE 1 
0,00-1100,00 2.38 € 1.97 € 1.49 € 

TRANCHE 2  
1100,01-1400,00 2.58 € 2.15 € 1.61 € 

TRANCHE 3  
1400,01-1700,00 2.78 € 2.32 € 1.74 € 

TRANCHE 4  
1700,01-2000,00 3.00 € 2.49 € 1.87 € 

TRANCHE 5  
2000,01-2300,00 3.20 € 2.66 € 2.00 € 

TRANCHE 6  
2300,01-2700,00 3.41 € 2.83 € 2.13 € 

TRANCHE 7  
2700,01-3100,00 3.61 € 3.01 € 2.26 € 

TRANCHE 8  
3100,01-3500,00 3.82 € 3.18 € 2.39 € 

TRANCHE 9  
3500,01-4100,00 4.03 € 3.35 € 2.52 € 

TRANCHE 10  
4100,01-4700,00 4.23€ 3.52 € 2.64 € 

TRANCHE 11 
>4700,01 4.44 € 3.69 € 2.77 € 

Tarif extérieur ou non inscrit (tarif non dégressif) = 8.42 € 
Tarif pour les enfants domiciliés à l’extérieur de la commune mais 
dont les parents travaillent à Lagny-sur-Marne (tarif non dégressif) 

= 4.44 € 
Tarif pour les enfants amenant un panier repas lié à un PAI (tarif 

dégressif correspondant au d) de la délibération du 07 juin 2017 relatif à 
la tarification des accueils pré et post scolaires) 

 
 

 
 
 
 

 
ACCUEILS DU MATIN ET DU SOIR DONT CEUX DU MERCREDI 
OU DES VACANCES (conseil municipal du 07/06/2017) 
                      Semaine : 7h00-8h30 et 16h30-19h00  
            Mercredis/Vacances : 7h00-8h30 et 17h00-19h00 
 

RESSOURCES 
MENSUELLES  

EN EURO 

Famille 1 
enfant 

Famille 2 
enfants 

Famille 
3 enfants et + 

0,00   1 100,00   0.83 0.69 0.52 
1 100,01   1 400,00   0.98 0.82 0.62 
1 400,01   1 700,00   1.40 1.16 0.87 
1 700,01   2 000,00   1.60 1.34 1.00 
2 000,01   2 300,00   1.81 1.51 1.13 
2 300,01   2 700,00   2.06 1.72 1.30 
2 700,01   3 100,00   2.38 1.97 1.49 
3 100,01   3 500,00   2.78 2.32 1.74 
3 500,01   4 100,00   3.00 2.49 1.87 
4 100,01   4 700,00   3.30 2.75 2.06 

supérieur à 4700,00 3.61 3.01 2.26 
Hors Lagny et  

enfant non inscrit  6.65 6.65 6.65 

Enfant présent en dehors 
des horaires de 

fonctionnement (coût par 
15 minutes dépassées) 

6.65 6.65 6.65 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACCUEIL DE LOISIRS DU MERCREDI A LA ½ JOURNEE AVEC 
REPAS (conseil municipal du 07/06/2017) 8h30 -13h00 + repas 
  
 
 

RESSOURCES 
MENSUELLES EN EURO 

Famille 1 
enfant 

Famille 2 
enfants 

Famille 3 
enfants et + 

0,00 1 100,00 4.33 3.61 2.71 
1 100,01 1 400,00 5.16 4.30 3.23 
1 400,01 1 700,00 5.88 4.90 3.67 
1 700,01 2 000,00 6.66 5.55 4.16 
2 000,01 2 300,00 7.28 6.06 4.54 
2 300,01 2 700,00 8.06 6.71 5.03 
2 700,01 3 100,00 8.77 7.31 5.49 
3 100,01 3 500,00 9.49 7.91 5.94 
3 500,01 4 100,00 10.22 8.51 6.39 
4 100,01 4 700,00 10.94 9.12 6.84 

supérieur à 4 700,00 11.72 9.76 7.33 
Hors Lagny et  

enfant non inscrit 21.84 21.84 21.84 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACCUEIL DE LOISIRS JOURNEE COMPLETE   
(conseil municipal du 07/06/2017) 8h30-17h00 
 
 
 

RESSOURCES 
MENSUELLES EN 

EURO 

Famille 1 
enfant 

Famille 2 
enfants 

Famille 3 
enfants et + 

Supplément 
camping 

journalier 
0,00 1 100,00 6.61 5.51 4.13 14.45 

1 100,01 1 400,00 7.84 6.54 4.91 14.45 
1 400,01 1 700,00 9.09 7.57 5.68 14.45 
1 700,01 2 000,00 10.22 8.51 6.39 14.45 
2 000,01 2 300,00 11.30 9.41 7.06 14.45 
2 300,01 2 700,00 12.34 10.27 7.71 14.45 
2 700,01 3 100,00 13.52 11.26 8.45 14.45 
3 100,01 3 500,00 14.60 12.16 9.13 14.45 
3 500,01 4 100,00 15.75 13.12 9.84 14.45 
4 100,01 4 700,00 16.83 14.02 10.51 14.45 
supérieur à 4 700,00 17.96 14.96 11.22 14.45 

Hors Lagny et  
enfant non inscrit 33.42 33.42 33.42 31.57 

 
 
 
 


